РФ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ  МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «ДЕРЕВНЯ  ПРУДКИ»

Р Е Ш Е Н И Е

от  28  июля  2023  года                                                                                                  № 20

[bookmark: _Hlk141774975]О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих в органах местного самоуправления сельского поселения «Деревня Прудки»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Прудки», на основании экспертного заключения правового управления Администрации губернатора Калужской области № 1316-Б-15/2023 от 18.05.2023, в связи с изменениями законодательства
Сельская  Дума  РЕШИЛА :
           1. В целях приведения Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих в органах местного самоуправления сельского поселения «Деревня Прудки»  в соответствие с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внести изменения и дополнения согласно приложения.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит  официального опубликования (обнародования) на официальном сайте сельского поселения «Деревня Прудки».

Глава сельского поселения
«Деревня Прудки»                                                                                             Е.М. Саженкова

Приложение
к решению Сельской Думы
от 28.07.2023 № 20

          Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих в органах местного самоуправления сельского поселения «Деревня Прудки» следующие изменения:

1. В подпункте 6 пункта 2, пункте 18, пункте 19, подпункте 6 пункта 25 Положения словосочетание «и сложных» исключить.
2. В пунктах 11, 14, 20, 22 Положения слово «Главы» исключить.
3. В пункте 15, 17 Положения словосочетание «и в иных случаях» исключить.
4. В пункте 19 Положения подпункт «- в других случаях, оцениваемых Главой администрации, как особо важное и (или) сложное задание» исключить.
5. Пункт 24 Положения исключить.